Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2
имени Джонсона Таловича Хагажеева»

с.п. Лечинкай
361405, КБР, Чегемский муниципальный район, с.п.Лечинкай ул. Н.Т.Канукоева, 142 «а»
e-mail: lechin.school.2 @yandex.ru, тел.: (886630) 75-2-81
http:// lechinkay.ucoz.ru

«АХ» 2023 г. Приказ № 9

«О профилактике терроризма и экстремизма»

В целях недопущения вовлечения в террористическую деятельность
обучающихся МКОУ «С0Ш№2 им.Дж.Т.Хагажеева» с.п.Лечинкай и
профилактики терроризма и экстремизма

Приказываю:

1 .Утвердить план мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма
на 2023-2024 учебный год.
2 .Утвердить Инструкцию по противодействию терроризма и экстремизма
(прилагается).
3 .Назначить ответственной за организацию по профилактике проявлений
экстремизма и асоциального поведения среди детей и подростков и.о.зам.
директора по ВР Канукоеву З.В.
4 .Таашевой Ф.Х., библиотекарю школы, провести в соответствие акты сверки
(на 15.09.2023 г.) библиотечного фонда на предмет отсутствия запрещенной
экстремистской литературы (федеральный список).
5 .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «СОШ№2 X
имени Дж.Т.Хагажёева» с.п.Лечинкай X

_ WAА XXX /ТмС приказом ознакомлены ________f

у^^Х4^3.Б.Кибишева

____ Канукоева З.В.

_____Таашева Ф.Х.

yandex.ru
lechinkay.ucoz.ru